
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

  
TOMADA DE PREÇO: n° 02/2017  
PROCESSO: nº 39/2017  
EDITAL: 40/2017  
  
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o conhecimento dos 

interessados que fará realizar-se a licitação, sob a modalidade TOMADA DE PREÇO 

N°02/2017 PARA A REFORMA DO TALUDE E DA VILA DAS NAÇÕES. O Edital em 

conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas alterações, demais 

legislações complementares, sendo que esta estando marcado o Credenciamento e Sessão 

para o dia 21  de dezembro de 2017  a ser realizada às 10h:00min, na  Prefeitura Municipal, 

sito a Rua São Geraldo, nº 180  - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do EDITAL 

completo poderá ser adquirido no setor de Licitações, à Rua São Geraldo, n° 180 - Centro,  

nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou através do site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos 

Perdões, 10 de outubro de 2017.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-7511.     

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

  
TOMADA DE PREÇO: n° 02/2017  
PROCESSO: nº 39/2017  
EDITAL: 40/2017  
  
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o conhecimento dos 

interessados que fará realizar-se a licitação, sob a modalidade TOMADA DE PREÇO 

N°02/2017 PARA A REFORMA DO TALUDE E DA VILA DAS NAÇÕES. O Edital em 

conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas alterações, demais 

legislações complementares, sendo que esta estando marcado o Credenciamento e Sessão 

para o dia 21  de dezembro de 2017  a ser realizada às 10h:00min, na  Prefeitura Municipal, 

sito a Rua São Geraldo, nº 180  - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do EDITAL 

completo poderá ser adquirido no setor de Licitações, à Rua São Geraldo, n° 180 - Centro,  

nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou através do site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos 

Perdões, 10 de outubro de 2017.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-7511.     

 

PROCESSO Nº 48/2017 

Pregão Presencial 33/2017 

OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA  

 

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/


IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

2 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura, 
conforme a tabela em anexo; 

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se necessário; 
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho e respectivo pagamento; 
4. Após formalidades legais, arquive-se. 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela 
ADJUDICAÇÃO do presente: 

 

EMPRESA: ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATÉ LTDA - EPP 

CNPJ: 03.440.213/0001-22 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  

ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, 970   BAIRRO: CENTRO 

CEP: 12020-000       CIDADE: TAUBATE                                           /SP 

FONE:  

TOTAL: R$ 1.495.000,00(Um Milhão, Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil Reais) 

 

EMPRESA: SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP 

CNPJ: 22.744.142/0001-04 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  

ENDEREÇO: AV ERMELINDA CORRADO, 195   BAIRRO: PARQUE DOS BANDEIRAS 

CEP: 14090-480       CIDADE: RIBEIRAO PRETO                                    /SP 

FONE:  

TOTAL: R$ 462.750,00(Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais) 

 

 

 
BOM JESUS DOS PERDOES, 29 de Novembro de 2017.. 

 

___________________ 
Sergio Ferreira 

Prefeito  

 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

3 

 

PROCESSO Nº 37/2017 

Pregão Presencial 23/2017 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 

HOMOLOGAÇÃO 
 

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta 
Prefeitura, conforme a tabela em anexo; 

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se necessário; 
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho e respectivo pagamento; 
4. Após formalidades legais, arquive-se. 

ADJUDICAÇÃO 
 

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela 
ADJUDICAÇÃO do presente: 

 

EMPRESA: ADETEC TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA 

CNPJ: 03.246.598/0001-91 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  

ENDEREÇO: RUA REGINA TISSER STIER 337   BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL 

CEP: 81260-020       CIDADE: CURITIBA                                          /PR 

FONE: 41-32858211 

TOTAL: R$ 28.600,00(Vinte e Oito Mil e Seiscentos Reais) 

 

EMPRESA: CAL ARCO IRIS LTDA 

CNPJ: 19.281.807/0001-78 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 2614239530036 

ENDEREÇO: RODOVIA BR 354 - KM 501,9   BAIRRO: ZONA RURAL 

CEP: 35570-000       CIDADE: FORMIGA/MG 

FONE: 3733221675 

TOTAL: R$ 94.000,00(Noventa e Quatro Mil Reais) 

 

EMPRESA: G.R. INDUSTRIA COM. E TRANSP. E PROD.QUIMICOS LTDA 

CNPJ: 03.157.268/0001-20 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  

ENDEREÇO: R. PROJETADA A, Nª 136- BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL  

CEP: 12700-970   - CIDADE: CRUZEIRO/SP 

FONE: 19 3844 4017 



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

4 

 

TOTAL: R$ 112.100,00(Cento e Doze Mil e Cem Reais) 

 

EMPRESA: OCC QUIMICA LTDA 

CNPJ: 07.172.841/0001-25 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 244986836113 

ENDEREÇO: RUA BRUNO GIRALDI, 96   BAIRRO: PARQUE VIA NORTE 

CEP: 13065-081       CIDADE: CAMPINAS/SP 

FONE: 19-37859110 

TOTAL: R$ 136.000,00(Cento e Trinta e Seis Mil Reais) 

 

BOM JESUS DOS PERDOES, 7 de Dezembro de 2017.. 

 

___________________ 
Sergio Ferreira 

Prefeito  

 

 

RESOLUÇÃO 07/2017  
Conselho Municipal da Saúde  
O Conselho Municipal da Saúde do município de Bom Jesus dos Perdões, no uso de suas atribuições, 
conforme previsto na Lei 1.402/97, de 17 de novembro de 1997, por deliberação de seus membros 
em Reunião Ordinária, realizada aos 30 dias do mês de outubro de 2017  
Resolve:  
 
1-Aprovar o SISPACTO 2018 – Pactuação de objetivos, diretrizes e metas; 
2- Aprovar o Plano Municipal de Saúde – 2018-2021 
 
 
Rosana Nogueira Barbosa 
Secretária Executiva  
 
Huri de Souza Santos 
Presidente do CMS 

 

 

Atos da Vigilância Sanitária 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 827/15 Data de Protocolo:  

27/11/2015 CEVS: 350710001-472-000001-1-6 Data de Validade: 29/11/2018 Razão  

Social: CASA DE CARNES SILVA & SILVEIRA LTDA ME. CNPJ/CPF: 04.257.613/0001-60  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

5 

 

Endereço: RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 528 CENTRO Município: BOM JESUS  

DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. Legal: LUIS ESTEVÃO DA SILVA CPF:  

10346781833  

A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de Novembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 760/17 Data de Protocolo:  

25/10/2017 CEVS: 350710001-561-000335-1-0 Data de Validade: 01/06/2018 Razão  

Social: JORGE MARTINS DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 19.944.001/0001-12 Endereço: RUA  

LUIZ FRANCO DE CAMARGO, 511 JARDIM DAS PALMEIRAS Município: BOM JESUS DOS  

PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. Legal: JORGE MARTINS DE ALMEIDA CPF:  

32300328453  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 827/17 Data de Protocolo:  

28/11/2017 CEVS: 350710001-561-000213-1-8 Data de Validade: 28/11/2018 Razão  

Social: BRASILINA MATILDE DA SILVA-ME CNPJ/CPF: 13.891.256/0001-88 Endereço:  

Rua DAS ROSAS , 30 CHÁCARAS NELI Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:  

12955-000 UF: SP Resp. Legal: BRASILINA MATILDE DA SILVA               CPF:  

07358801822  

A Coordenação  da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

6 

 

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de Novembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 689/17 Data de Protocolo:  

02/10/2017 CEVS: 350710001-561-000384-1-5 Data de Validade: 30/11/2018 Razão  

Social: FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA JUSTINO CNPJ/CPF: 26.471.676/0001-57  

Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 675 D CENTRO Município: BOM JESUS DOS  

PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. Legal: FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA  

JUSTINO CPF: 18768229372  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 755/17 Data de Protocolo:  

24/10/2017 CEVS: 350710001-960-000191-1-9 Data de Validade: 29/11/2018 Razão  

Social: LUCAS ROGERIO DA SILVA CNPJ/CPF: 28.921.447/0001-12 Endereço: Avenida  

SÃO JOÃO, 222 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  

Resp. Legal: LUCAS ROGERIO DA SILVA CPF: 46217725894  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 833/17 Data de Protocolo:  

30/11/2017 CEVS: 350710001-561-000118-1-9 Data de Validade: 06/12/2018 Razão  

Social: OLIVEIRA & YAMASHITA CNPJ/CPF: 09.196.343/0001-48 Endereço: Rua JOÃO  

FRANCO DE CAMARGO , 627 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

7 

 

UF: SP Resp. Legal: ELISA YASSUKO YANASHITA                  CPF: 13804005896  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 675/17 Data de Protocolo:  

21/09/2017 CEVS: 350710001-472-000137-1-4 Data de Validade: 29/11/2018 Razão  

Social: REGINATO DOS REIS OLIVEIRA CNPJ/CPF: 27.497.948/0001-50 Endereço: Rua  

LUIZ DE SOUZA RAMOS, 43 quadra b Parque sevilha Município: BOM JESUS DOS  

PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. Legal: REGINATO DOS REIS OLIVEIRA CPF:  

30377930822  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 808/17 Data de Protocolo:  

16/11/2017 CEVS: 350710001-206-000004-1-8 Data de Validade: 05/12/2018  

Razão Social: INDÚSTRIA RAYMONDS EIRELI CNPJ/CPF: 03.886.705/0001-46  

Endereço: ESTRADA MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 1825 VILA INDUSTRIAL  

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP 

Resp. Legal: RAIMUNDO ALVES JUNIOR CPF: 08710272836 Resp. Técnico:  

RAIMUNDO ALVES JUNIOR   CPF: 08710272836 CBO: 01190 Conselho Prof.: 

CRQ No. Inscr.:04428322 UF:SP Resp. Técnico: WAGNER BATISTA DE OLIVEIRA  

CPF: 35935246864 CBO:  Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04497241 UF:SP  

A COORDENAÇÃO  da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

8 

 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 5 de Dezembro de 2017 

 

Comunicado de desinterdito TRM 0044130090 

Processo nº: 751/17 

Razão Social: H.B.R. CENTRO DE RECUPERAÇÃO LTDA - ME 

Nome Fantasia: ARTE DE VIVER 

AIF nº 0044131473 

AIP Interdição nº 0044130800 

CNPJ 17.742.278/0001-37 

Endereço: Estrada Soldado José Menino de Souza, 6.001 Cachoeirinha. 

Bom Jesus dos Perdões – SP – CEP 12955-000 

O autuado apresentou documento junto a Vigilância Sanitária, informando ter cumprido com a 

determinação da interdição Total da Instituição, informando que os Residentes não mais se 

encontram no local, solicitando ainda a desinterdição da instituição para adequações necessárias 

para retomada das atividades. 

 A Coordenação de Vigilância Sanitária de Bom Jesus dos Perdões determina que, a instituição H.B.R 

Centro de Recuperação LTDA ME , Inscrita com CNPJ- 17.742.278/0001-37, seja desinterditada, mas 

antes de Reiniciar suas Atividades, os Responsáveis pela mesma, devem protocolar junto a Vigilância 

Sanitária os documentos informando os serviços que serão prestados e demais documentos 

necessários, (conforme relação de documentos e orientações repassadas ao representante da 

instituição) para exercer a atividade a ser desenvolvida no local. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 742/17 Data de Protocolo:  

19/10/2017 CEVS: 350710001-562-000038-1-6 Data de Validade: 29/11/2018 Razão  

Social: BELENICE PINTO FRANCO CNPJ/CPF: 21.363.521/0001-83 Endereço: Rua RUA  

SÃO GERALDO, 403 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP  

Resp. Legal: BELENICE PINTO FRANCO CPF: 07429153607  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

9 

 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de Novembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 635/17 Data de Protocolo:  

11/09/2017 CEVS: 350710001-109-000014-1-4 Data de Validade: 29/11/2018 Razão  

Social: CLAUDETE FERRAZ CNPJ/CPF: 28.595.706/0001-62 Endereço: Rua JOAQUIM  

RODRIGUES DOS SANTOS, 383 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:  

12955-000 UF: SP Resp. Legal: CLAUDETE FERRAZ CPF: 29483849829  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 828/17 Data de Protocolo:  

28/11/2017 CEVS: 350710001-561-000179-1-4 Data de Validade: 29/11/2017 Razão  

Social: JOSE APARECIDO DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 11.615.490/0001-57 Endereço: RUA  

JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 120 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:  

12955-000 UF: SP Resp. Legal: JOSE APARECIDO DE ALMEIDA                CPF:  

10734893884  

A Coordenação  da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 29 de Novembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 427/16 Data de Protocolo:  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

10 

 

30/05/2016 CEVS: 350710001-561-000273-1-6 Data de Validade: 30/11/2018 Razão  

Social: M A VERONA PIZZARIA CNPJ/CPF: 12.104.372/0001-47 Endereço: Avenida SÃO  

JOÃO, 261 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp.  

Legal: MARCOS ANTONIO VERONA CPF: 31083931890  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 854/17 Data de Protocolo:  

06/11/2017 CEVS: 350710001-463-000012-1-0 Data de Validade: 06/12/2018 Razão  

Social: P. C. DOS SANTOS OLIVEIRA AÇOUGUE - ME CNPJ/CPF: 10.605.355/0001-68  

Endereço: RUA JOSÉ BUENO DO PRADO, 251 JARDIM SANTA MARIA Município: BOM JESUS  

DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. Legal: DAVID GIOVANI FONSECA CPF:  

14263809840 Resp. Legal: PAULO CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA          CPF:  

24782427883  

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2017 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 837/17 Data de Protocolo:  

01/12/2017 CEVS: 350710001-960-000088-1-8 Data de Validade: 01/12/2018 Razão  

Social: LUANA BEZERRA ARTERO CNPJ/CPF: 14.917.992/0001-20 Endereço: RUA JOSÉ  

DE ALENCAR, 38 JARDIM SANTOS DUMONT Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:  

12955-00 UF: SP Resp. Legal: LUANA BEZERRA ARTERO                     CPF:  

39010878856  

A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.  



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DOS PERDÕES 

IOBJP – Publicação nº 435 – Ano IV – de 08 de dezembro de 2017 
 

 

11 

 

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2017 


